
 

  

DT V- TOSCANA, UMBRIA 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

SEZIONE ACQUISTI 

 

   

 

Prot.: [come da segnatura] /RI                                                        Firenze, [come da segnatura] 

  

  

DELIBERA DIRIGENZIALE  

  

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia, approvato dal 

Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016, che dispone che “Per 

acquisti di beni e servizi di importo fino alla soglia comunitaria, il Dirigente dell’Ufficio 

preposto alla funzione acquisti autorizza la spesa e firma il contratto”; 

VISTA la  delibera a contrarre 9957RI  con la quale è stata autorizzata ed avviata la 

procedura di gara per l’acquisto di 2 bilance  analitiche da destinare al Laboratorio Chimico 

di Livorno , mediante l’utilizzo dello strumento MePA della “RdO evoluta ad inviti” messo 

a disposizione da Consip S.p.A. sul portale “Acquistinrete.it” suddivisa nei 2 lotti appresso 

indicati: 

 • Lotto 1: Bilancia analitica  con risoluzione 0,01 mg + Servizi aggiuntivi e accessori  

• Lotto 2: bilancia analitica : bilancia analitica  con risoluzione 0,01 mg o, in 

alternativa, doppio range con risoluzione 0,1 e 0,01 mg + Servizi aggiuntivi e accessori ; 

VISTA la documentazione di gara e in particolare il capitolato tecnico amministrativo; 
 
RICHIAMATA la determina prot 1272/RI del 5 dicembre 2023, con la quale: 

➢ È stato escluso  il concorrente 4. GIBERTINI ELETTRONICA SRL P.I 

04434200152  per il Lotto 2; 

C
op

ia
 p

re
di

sp
os

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

3 
bi

s 
de

l D
.L

gs
. 

82
/2

00
5 

- 
Il
 d

oc
um

en
to

 o
ri
gi

na
le

 f
ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 
e'

 c
on

se
rv

at
o 

pr
es

so
 l'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 in
 c

on
fo

rm
ita

' a
ll'

ar
t.

 7
1 

de
l D

.L
gs

. 
82

/2
00

5

Firma sostituita da indicazione a mezzo stampa
ADM.DGDR0043.REGISTRO INTERNO AOO DGDR0043.0001310.11-12-2023.R



 

  

DT V- TOSCANA, UMBRIA 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

SEZIONE ACQUISTI 

 

   

 

➢ È stata dichiarata conclusa la fase dell’istruttoria relativa alla documentazione 

amministrativa  e sono stati ammessi i seguenti Operatori Economici alle fasi 

successive della procedura nell’ambito dei lotti indicati in corrispondenza di 

ciascuno: 

Lotto 1 - CIG A0108B309F : 

1. Sartorius Italy SRL  P.I. 05748910485; 

2. Mettler Toledo SPA P.I. 00718330152 

 

Lotto 2 - CIG A0108BFA83 : 

1. Mettler Toledo SPA P.I. 00718330152 ; 

2. Sartorius Italy SRL  P.I.05748910485; 

 
AVVIATA l’istruttoria per la valutazione della documentazione economica  presentata da 

ciascun operatore; 

RISCONTRATA la regolarità della documentazione ricevuta da ciascun operatore 

economico; 

CONSIDERATO che   per il Lotto 1 CIG A0108B309F Base d’asta € 15.000 la 

graduatoria è la seguente: 

 

 

CONSIDERATO che   per il Lotto 2 CIG A0108BFA83 Base d’asta € 15.000 la 

graduatoria è la seguente: 



 

  

DT V- TOSCANA, UMBRIA 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

SEZIONE ACQUISTI 

 

   

 

 

 

DATO ATTO che sono state verificate le dichiarazioni degli aggiudicatari  di cui all’art.94 

e ss del D.Lgs 36/2023 anche tramite il portale Anac; 

VISTO il Durc On Line INPS_ INPS_40553449 valido fino al 29 gennaio 2024, con il 

quale si dichiara la regolarità INPS e INAIL della SARTORIUS ITALY SRL;  

VISTO il Durc On Line INPS_ INPS_40553578valido fino al 29 gennaio 2024, con il 

quale si dichiara la regolarità INPS e INAIL della METTLER TOLEDO SPA; 

 

PER QUANTO SOPRA 

 

DELIBERA 

Art. 1 

 

Di approvare la seguente graduatoria di gara per la procedura di gara per il LOTTO 1 : 



 

  

DT V- TOSCANA, UMBRIA 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

SEZIONE ACQUISTI 

 

   

 

 

Art. 2 

Di approvare la seguente graduatoria di gara per la procedura di gara per il LOTTO 2 : 

 

Art. 3 

Di aggiudicare l’affidamento della fornitura della bilancia analitica : bilancia analitica  con 

risoluzione 0,01 mg o, in alternativa, doppio range con risoluzione 0,1 e 0,01 mg + Servizi 

aggiuntivi e accessori, LOTTO 1  CIG A0108B309F alla Sartorius Italy SRL  

P.I.05748910485, con sede in Via Meucci 4, Bagno a Ripolo  (FI ),  per l’importo di euro 

€12.510,00. 

Art. 4 

Di aggiudicare l’affidamento della fornitura della Bilancia analitica  con risoluzione 0,01 mg 

+ Servizi aggiuntivi e accessori, LOTTO 2 CIG A0108BFA83 alla Mettler Toledo SPA P.I. 

00718330152, con sede in Anna Maria Mozzoni 2,  Milano , per l’importo di euro 

€12.735,00. 

°°°°°°°°°°°°°°° 



 

  

DT V- TOSCANA, UMBRIA 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

SEZIONE ACQUISTI 

 

   

 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 

legge. 

 
La Dirigente  

Rosita D’Amore 

Firmato digitalmente 

 


